
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stationsgatan 12 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Svar på nämndinitiativ om teknikprogrammet   

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att besvara initiativet med hänvisning till förvaltningens föredragning i 

ärendet. 

Ärendet 

Vid nämndens sammanträde den 20 juni 2022 lämnade Jonas Segersam (KD), 
Christopher Lagerqvist (M) och Olle Romlin (C) ett initiativ med förslag att 
utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att i dialog med kommunstyrelsen säkerställa 

att teknikprogrammet ges på en av de kommunala gymnasieskolorna och inte flera.  

Föredragning 

I underlaget vid upphandlingen av nya lokaler för Lundellska skolan angavs ett behov 

av lokaler för teknikprogrammet. Det innebär att det kommer att finnas tekniksalar i 

Lundellska skolans nybyggda lokaler. Tekniksalarna kan dock användas till 

undervisning i andra ämnen. 

Utbildningsnämnden fattade den 10 februari 2022 (UBN-2021-03506) beslut om 
Fyrisskolans framtida utveckling. I beslutet anges att en särskild satsning ska göras på 
skolans teknikprogram. Utifrån nämndens beslut avser den kommunala 

gymnasieskolans ledning att tills vidare inte förlägga teknikprogrammet på någon 

ytterligare gymnasieskola.  

Konsekvenser för barn/elever 

Ej aktuellt 
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Handläggare:  

Christine Kastner Johnson  
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Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt 

Konsekvenser för näringslivet 

Ej aktuellt 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 22 november 2022 

• Bilaga, Initiativ från KD, M och C om Teknikprogrammet  

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas 
Utbildningsdirektör 

 



NÄMNDINITIATIV TEKNIKPROGRAMMET 

 

Uppsala-Alliansen har upprepade gånger tagit upp frågan om Fyrisskolans framtid i nämnden, och 

specifikt föreslagit ett särskilt Uppsala Tekniska Gymnasium.  

Fyrisskolan har redan idag påkostade lokaler som är anpassade för teknikprogrammet, svarvar, svetsar, 

plåtverkstad, VR-rum, robotar-rum med mera. Tre av fem inriktningar på programmet finns på skolan. 

Idag finns inte Samhälls- och Miljö (SHM) över huvud taget inom den kommunala gymnasieskolans 

utbud. Denna inriktning gör det lättare att locka tjejer. Det blir lättare att få en jämn könsfördelning 

eftersom de samläser kurser som de inte har i profilen. Det leder i förlängningen till fler tjejer på 

teknikprogrammet i sin helhet.  

När man endast har en inriktning på en enhet minskar möjligheterna till utbud när det gäller 

fördjupningskurserna. På en enhet som Fyris ges redan följande kurser, produktionsutrustning, 

konstruktion, mekatronik, entreprenörskap, teknikspecialisering, digitalt skapande, programmering, 

bild och form, cad, design, dator- och nätverksteknik, webbutveckling, webbserverprogrammering 

samt även de mer traditionella ämnena som fysik, matematik. Det finns med andra ord kompetens och 

erfarenhet att leverera riktigt intressanta fördjupningskurser som kan erbjudas för SHM-inriktningen 

och detta utan att det kostar om man gör det smart. 

Genom samläsning så att vissa inriktningars profilkurser erbjuds som andra inriktningars 

fördjupningskurser kan man öka fyllnadsgraden och få en bättre undervisning. 

I samband med upphandling av lokaler vid Polacksbacken (dit Lundellska skolan ska flytta) ingick 

undervisningsutrymmen för teknikprogrammet. Vi tror att det är olyckligt om man ska splittra upp 

detta program i kommunal huvudman mellan olika gymnasieskolor. I stället bör man utveckla och 

stärka profilen av teknik inom lokalerna på Götgatan. Därför bör processen göras om och kommunens 

förvaltning tydligt ges uppdraget om en inriktning av teknikprogrammet på en skola. 

 

Vi föreslår därför  

 

Att Utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att i dialog med kommunstyrelsen säkerställa att 

teknikprogrammet ges på en av de kommunala gymnasieskolorna och inte flera.  

 

Jonas Segersam (KD) 

Christopher Lagerqvist (M) 

Olle Romlin (C) 
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